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Kirke i forandring
1.
Det sies at hvis en nyutdannet dataekspert ikke etter-
utdanner seg, så er han/hun utdatert i løpet av to år. 
Selv har jeg opplevelsen av at det i flere år innføres 
nye dataprogrammer og dataløsninger i snitt en gang i 
måneden. Og du store min hvor mye tid jeg har brukt 
til å sette meg inn i nye dataprogrammer og stadige 
oppdateringer av det meste. 

En neste mulighet som de sier kommer er at det går an 
når en kommer til kirka at en laster ned en app og får 
både salmer og gudstjenesteprogram opp på telefonen 
sin. . . Hva skal en tenke om sånt?

I sum fører alt dette med seg at jeg som prest sitter mer 
og mer foran en dataskjerm. Som nå når jeg skriver 
dette. Men skulle ikke prestetjeneste være hjemmebe-
søk og kontakt med mennesker der ute i lokalsamfun-
net - ved siden av hovedoppgavene med gudstjenester, 
dåp, vielser og begravelser?

Jeg må bekjenne at det skorter i hverdagen på mulig-
heter til å være der ute selv om ønsket og motivasjonen 
alltid har vært der. Samtidig: Jeg ser at mange av disse 
endringene også rekker oss hjelpemidler som både kan 
forenkle og berike.

2.
Så har Kirken fått sin egen lov, blitt løsrevet fra Staten 
og blitt et tros-samfunn på linje med andre tros-sam-
funn i landet vårt. Og innvortes i Kirken har vi fått ny 
salmebok, ny Bibeloversettelse og mange nye ordnin-
ger i gudstjenesten.

Hvordan opplever du dette? Kanskje føyer dette seg 
til en omfattende opplevelse av at alt er i forandring. 
Kanskje til og med at vi opplever at mangt er i stadig 
raskere forandring? Kanskje må vi snakke sammen om 
hva dette gjør med oss?

Prestens hjørne

3.
Jeg spør meg om hva alle endringene gjør med hjerte-
freden. Blir det mer fred der inne av alle endringer og 
nye hjelpemidler? Eller må vi bevisst gjøre valg og sikre 
oss hjertefreden først. Og så når hjertefreden er på plass 
å se positivt på endringsmulighetene.

Jesus gav oss en gang en prioritetsliste som vi kanskje 
må blåse støvet av: «Søk først Guds rike og hans rettfer-
dighet. . . (Matteus 6.33) - Kan det være slik at dersom 
vi kristne praktiserer dette, så er vi de mennesker som 
har de beste forutsetninger til å møte alt det nye som 
stadig veller over oss?

Jeg tror det. 

Torgeir Prest

Fra dåpen til Johann Evensen Hansen 1. juli 2018.

50-års konfirmanter i Saltstraumen 1. juli 2018
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Ten Singere på sommerkurs i Ulsteinvik
Tekst og foto: Line Marie Estensen.

Vi har ei aktiv Ten Sing-gruppe i menigheten med 
mange flinke og engasjerte ungdommer. Vi har hatt 
god erfaring med deltagelse på kurs og leirer. I år (som 
i fjor) reiste 4 ungdommer av gårde på Ten Sing-se-
minar i Ulsteinvik der de skulle være en uke sammen 
med 100 Ten Singere fra hele Norge og få inspirasjon 
og lære mer om Ten Sing. Liva deltok på direksjon-se-
minar, Amanda var på band, Lotte på lyd/lys og Hanne 
på styrearbeid. Reisen gikk gjennom Norges land med 
tog, buss, ferge og hurtigbåt. Her ser dere gjengen på 
et mellomstopp i Dombås der de venter på neste tog.

På vei til Ten Sing-seminar.Fra konserthelga til Ten Sing i juni.

Høstinnsamling 2018
Saltstraumen menighet sin årlige høstinnsamling er i år 
lagt til mandag 17. september, på ettermiddags- og 
tidlig kveldstid. Da vil bøssebærere bli fordelt på roder 
som forhåpentligvis dekker de fleste hjem i menighe-
ten.

Høstinnsamlingen er en flott måte å støtte de ulike 
aktivitetene som menigheten driver. Menighetsrådet 
har vedtatt at det som kommer inn i ved årets høst-
innsamling, skal fordeles likt på tre formål: Tensing, 
ungdomsklubbene, og på generelt arbeid i me-
nigheten. 

Det er flere måter å gi til høstinnsamlingen:
  • Kontant i bøsser på innsamlingsdagen
  • På Vipps #60215 til menigheten. 
  Merk «HØSTINNSAMLING»
  • Til bankkonto 4500 75 73166 
  Merk: «HØSTINNSAMLING»

Har du anledning til å delta som bøssebærer? Meld fra 
til dgl. leder.

TA GODT I MOT BØSSEBÆRERERENE mandag 
17. september

1/3

1/3

1/3

Tensing Ungdomsklubbene Menighetsarbeid, generelt

1/3

1/3

1/3

Tensing Ungdomsklubbene Menighetsarbeid, generelt
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Årets busstur for seniorer
14. juni i år år gikk årets busstur 
for seniorer til Beiarn.

Tekst og foto: Eirin Figenschau

Bussen kjørte fra Tverlandet bo og 
service senter kl. 09.30 og på tur 
til Børelv plukket vi opp passasjerer, 
så vi til sammen var 36 personer 
som dro på tur.

Første stopp var på Ysteriet i Mis-
vær hvor vi fikk servert vafler, kaffe 
og sjokoladeboller. Her fikk vi også 
høre om historien om Ysteriet og 
Misværosten.

Hele gjengen ved Stavkirka.

Neste stopp var Stavkirka i Beiarn. 
Her fikk vi høre litt om historien til 
kirka av Magnus Stensland og vi 
fikk også omvisning i hagen hans, 
hvor han har laget mange forskjel-
lig ting.

Før vi spiste en nydelig middag på 
Beiarn turistsenter, besøkte vi Høy-
forsmoen kapell hvor vi fikk andakt 
ved sogneprest Vidar Pettersen og 
informasjon om kapellet ved leder i 
fellesrådet Bjørg Irene Carlsen.

Reklame for misværosten.

Inne i Høyformoen kapell.

Magnus Stensland.

På tur heim stoppet vi ved lafte-
hytta på Storjord. Her ble det gitt 
mulighet til å handle både lefser og 
diverse håndarbeidsprodukter. 

Takk for en flott tur! 



BRUA • Menighetsblad for Saltstraumen og Tverlandet    5

Magnus Stensland.

Menighetsbladet 50 år
Det første menighetsbladet kom ut før jul i 1969. Vi har gleden av å gi dere et lite tilbakeblikk på inn-
holdet fra det første nummeret.
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Ungdomsklubben Church Chill
Tekst og foto: Eirin Figenschau

16. mai hadde ungdomsklubben Church Chill sin årlige 
happening i Tverlandet kirke. Under Ung messe, som 
også inneholdt bønnevandring og allsang, var temaet 
«smak på ordet», og Torgeir prest holdte en fin andakt 
om emnet. Vi solgte hamburger og is i tillegg til det vi 
pleier å selge på en vanlig CC kveld. Det var aktiviteter 
som sumobryting, just dance og bruskasseklatring. Og 
seinere på kvelden hadde vi åpen scene der ungdom-
mer kunne ha et innslag med det de ville, slik som: 
sang, dans, vitser og spilling på et instrument. Etter til-
bakemeldinger og vurdering, var dette et meget vel-
lykket arrangement, både fra voksnes og ungdommer 
perspektiv. 

Førsommer
Church Chill deltok for tredje gang på arrangementet 
FØRSOMMER på Tverlandet fritidsklubb. De tidligere 
årene har vi hatt sumobryting og salg av vafler. Vi skulle 

Bruskasseklatring.

CC stand på FØRSOMMER.

ha sumobryting i år også, men været passet dessverre 
ikke. Men heldigvis hadde vi skaffet oss et telt der vi 
kunne ha stand og selge sukkerspinn. Ungdommene 
fra Church Chill var aktiv med å hjelpe å selge sukker-
spinn. Det tok litt tid å lage sukkerspinn, men ellers var 
kvelden vellykket. Sang.

Feiret Kate i barnehagen
Barnehagestyrer i Tverlandet kirkebarnehage, Kate Børstad, 
fylte utrolig nok(!) 60 år i april.

Naturligvis måtte det feires på «barnehagevis» med krone og 
ballonger!

Foto: Bergljot Gåre
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Slekters gang

Dåpsforeldre og dåpsbarn, Saga Sofie Skjelstad Aronsen.

DÅP
11/3 Mats Anton Rosvold Kinn (Saltstraumen kirke)
25/3 Håkon Åsheim Evjenth (Saltstraumen kirke)
1/4 Tigerlilje Nova Rognes (Tverlandet kirke)
1/4  Stine-Emilie Meiltoft Helnes (Tverlandet kirke)
15/4 Lily Olsen Alstad (Tverlandet kirke)
15/4 Bastian Lind Ramvoll (Tverlandet kirke)
6/5 Patrick Toftesund Aassved (Bodin kirke)
20/5 Henrik Mikal Hansen Arhaug (Saltstraumen kirke)
20/5 Jonathan Beiermann Nyheim (Saltstraumen kirke)
20/5 Gustav Valdemar Knagg (Bodin kirke)
24/6 Dina Kristin Ness Odding (Tverlandet kirke)
1/7 Saga Sofie Skjelstad Aronsen (Saltstraumen kirke)
1/7 Johann Evensen Hansen (Saltstraumen kirke)
29/7 Elida Louise Jæger (Tverlandet kirke)
29/7 Sylvester Hansen (Tverlandet kirke)
5/8 Johan Elias Dahl (Saltstraumen kirke)
5/8 Eldin Trang-Liljar (Rissa kirke)

VIGSEL
23/6 Therese Andersen og Eirik Melby (Skagen gård)

GRAVFERD
9/3 Kjell Kristensen
22/3 Eva Hansen
11/5 Aase Irene Tverli
22/5 Knut Magne Karlsen
24/5 Hilde Elisabeth Pedersen
19/6 Stein Eidis Ediassen
26/6 Tove Marie Bjørkmo
28/6 Lidvin Olav Hauge
5/7 Aud Johanne Vigdal
5/7 Tora Mikalsen
17/7 Borgny Anna Ingvarda Karlsen
20/7 Sivert Ole Askvik

1. juli: Johann Evensen Hansen.

Saga Sofie Skjelstad Aronsen.

Vuggesang etter dåpen 1. juli ved bestefar Karl Olav Aronsen.
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Saltstraumen menighet
Besøksadresse: Saltstraumen preste- og menighetskontor:
 Tryggestadgården, Tverlandet.
Postadresse: Mølnbakken 84, 8050 Tverlandet
Fakturaadresse: Saltstraumen menighet, Storgt. 29, 8006 Bodø
Telefon: Se direktenummer nedenfor.
E-post:  saltstraumen.menighet@kirken.no 
Åpningstid:  Velkommen innom når døra er åpen! 

Du finner Saltstraumen menighet på «nettet»:
Hjemmeside: https://kirken.no/saltstraumen
Facebook: http://facebook.com/saltstraumen.menighet
Instagram: instagram.com/saltstraumenmenighet (Brukernavn: saltstraumenmenighet)

Kontonummer for gaver
Saltstraumen menighet:  4500 75 73166 
Ungdomsarbeiderstilling: 4509 20 87518
Orgel, Saltstraumen kirke:  4509 27 94516

Ved ønske om dåp eller vigsel: 
Ring Kirkekontoret, tlf. 75 50 03 00

Ved ønske om leie av: Saltstraumen menighetshus, 
Tverlandet menighetssal, el. kirkene:
Ring tlf. 488 95 353( dagtid) / ev. 48895344 (mandager)

Ved melding om dødsfall:
Ring Kirkekontoret, tlf. 75 50 03 00

Kirkens vakttelefon ved ulykker og krise: 
tlf. 916 55 879 (for hele Domprostiet)

Torgeir Horn, sokneprest
Direktenr. 48 89 53 70
E-post: th696@kirken.no

Oddbjørn Kvalholm Nikolaisen, kantorvikar 
Direktenr.: 976 67 502
E-post: on529@kirken.no

Linn-Marie Estensen, musikkarbeider
Permisjon fra ca. 20.oktober
Direktenr: 47457504 
E-post: le957@kirken.no

Bergljot Gåre, kateket
Direktenr.: 48 89 53 71
E-post: bg759@kirken.no 

Moyri Jenssen, kirketjener
Direktenr.: 48 89 53 53
E-post: mj534@kirken.no 

Eirin Figenschau, diakon
Permisjon i et år fra 13. august

Hanna Nydal, kormedarbeider
til medio oktober
E-post: hannanydal@gmail.com

Liv Nome Sivertsen, daglig leder
Direktenr.: 48 89 53 44
E-post: ls862@kirken.no

Det arbeides kontinuerlig for å dekke opp med vikarer i permisjonene.

MENIGHETSRÅD
Jan-Roger Jenssen, leder i Saltstraumen menighetsråd
Telefon: 970 03 210
E-post: ja-jenss@online.no

Tverlandet kirkebarnehage: 
Kate Børstad, barnehagestyrer
Telefon 90 86 31 00
E-post: kb973@kirken.no 

Leiepriser Saltstraumen menighetshus
(Prisene justeres i januar hvert pr år)
a) Storsal + lillesal m/kjøkken, pr.døgn kr. 1 800,-
b) Storsal + lillesal m/kjøkken, pr. helg kr. 3 460,-
c) Storsal med kjøkken kr. 1 440,-
d) Storsal uten kjøkken kr. 870,-
e) Lillesal med kjøkken kr. 870,-
f) Lillesal uten kjøkken kr. 460,-
g) Kjellerstua kr. 940,-
h) Hele huset pr. døgn (begge etasjer) kr. 2 460,-
i) Hele huset pr. helg (begge etasjer) Etter avtale

Nå kan du også gi en gave til Salt-
straumen menighet ved å bruke 

Vipps. Da bruker du 
- Saltstraumen sokn #60215

Redaksjon:
Menighetsstaben og 
Anne Sofie H. Fosby

Frist for innlevering av stoff til 
neste nummer er

1. november

Stabstur til Mosjøen, bl. a. med besøk på hjørnestensbedriften 
Alcoa. Flott omvisning v/Andreas Steinslett Jenssen, som fortalt om 
hvordan bedriften i sitt arbeid har tydelig fokus på HMS, Helse, 
miljø og sikkerhet.
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Kantorens hjørne

Salmespalten
I denne høstutgaven av Brua kan 
det være på sin plass å se på høst-
salmer i salmeboken. Det finnes 
salmer for alle årstider i tillegg til 
salmene som følger kirkeåret.  

Selve ordet høst kommer fra inn-
høstingen av korn, grønnsaker og 
frukt som skulle bli lagret utover 
vinteren. Høsten kjennetegnes også 
ved at man har fått inn i hus bær, 
fisk og kjøtt fra naturen. Vi høster 
overfloden av naturen og får igjen 
mere enn vi har sådd. Det er altså 
ikke butikkene som produserer mat 
og klær, men naturen. 

Noen av salmene i salmeboken har 
også dette som utgangspunkt både 
rent konkret, men også i overført 
betydning. I overført betydning 
brukes begrepet om innsamlingen 
av mennesker til Guds rike, det 
som er vår misjonærvirksomhet på 
jorden. 

På høsttakkefesten bærer vi frem 
for Gud en takk det som innhøs-
tingen har gitt oss. Samtidig deler 

vi de gavene vi har fått med verden 
gjennom ofringen.

Salmedikteren Arve Brunvoll har i 
salmen «Kor herleg, Gud, å prise 
deg», beskrevet takken til Gud for 
gavene vi får fra naturen.

Kor herleg, Gud, å prise deg!
Ditt folk skal bøye kne.
Ja, alt som lever, kjem til deg 
som svarar når vi bed.

Med age ser kvart folk på jord 
at einast du er sterk
Der morgon renn, der kveld bryt 
frem 
stig lovsong for ditt verk.

Du Herre gjev oss rikdom nok, 
du gjester sjøl vår jord.
Og vatnet fløymer i Guds bekk, 
så korn i mengder gror.

Du lèt i nåde år for år
di gjerning vare ved.
På pløgde åker fell ditt regn
og di velsigning ned.

Med signing kronar du vårt år, 
det dryp i dine far.
Det fløymer rikt der du går fram, 
det syng frå fjell og gard.

Sjå, sauer kleder grøne eng, 
kvar dal har korn til drakt.
Alt folket ropar høgt av fryd 
og jublar om di makt.

Gud fader, Son og Ande god, 
kvar tunge prisar deg.
Ver lova, som i oppavs tid 
så no og ævelig.

Oddbjørn Nikolaisen

Kirkeofringer
18.03 TV Norges KFUK-KFUM,Nordland 2 562,-
25.03 SA Søndagsskolen, Nordland krets 1 835,-
01.04. TV Saltstraumen menighet 2 824,-
02.04 SA Normisjon, prosjekt 11497872 798,-
08.04 SA Saltstraumen menighet 1 662,-
15.04 TV Det norske bibelselskap 2 490,-
22.04 SA Saltstraumen menighet 950,-
29.04 TV (ikke offer) 

06.05 TV Saltstraumen menighet 5 654,-
06.05 TV Saltstraumen menighet 5 179,-
13.05 SA Saltstraumen menighet 2 180,-
13.05 SA Saltstraumen menighet 2 573,-
17.05 SA Saltstraumen menighet 725,-
17.05 TV Saltstraumen menighet 1 749,-
20.05 SA Kirkens SOS i S-H 1 895,-
27.05 GF (lokalt offer) 

Koroppstart i høst 
(tid og sted som før):

28. august: Saltstraumen Barnegospel, Tutti Frutti og Colours
30. august: Tverlandet barnegospel og Tverlandet Ten Sing



12    BRUA • Menighetsblad for Saltstraumen og Tverlandet

- Norges Største 
Vennefest! – 

5-årsjubileum på Tverlandet! 
 Onsdag 31.okt kl.17.30-19.30 

11119.3019.30 i Tverlandshallen 
For barn i alderen 3-10 år 

Barn under skolealder i følge med voksen, 
og alle voksne er hjertelig velkommen! 

 
Inngang: Barn kr. 50, voksne gratis 

 
 
 

Vi kler oss ut 
med hyggelige og 

morsomme kostymer, og 
legger skumle masker 

hjemme. 

Masse aktiviteter 
og godteri!  

Dette blir gøy! 

Arrangør: Saltstraumen menighet 
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Her plukker en japansk supporter opp søppel etter tapet for 
Belgia. Foto: Reuters.

Det grønne hjørnet
Et eksempel til etterfølgelse ble vist oss under årets fotball-
VM. Tenk om vi kunne ha dette i tankene uansett hvor vi 
ferdes,- og gjøre dem etter! Da ville både nærmiljøet og 
naturen være vinnere.

Klipp fra nettutgaven til Fedrelandsvennen, 3.juli-18:

«Etter kampene gjør Japan-supporterne noe uvan-
lig. Skikken vekker oppsikt over hele verden.

Av: Nicholas Bergh

– Et viktig aspekt ved det japanske samfunnet, forklarer 
Japan-basert journalist.

Japan gikk på et hjerteskjærende 2–3-tap for Belgia man-
dag kveld. Etterpå viste supporterne likevel at de er helt 
spesielle.

Etter kampen begynte nemlig flere Japan-supportere å ryd-
de tribunen. Tapet var én ting – de ville ikke etterlate søppel 
på tribunen.

Denne skikken har vakt oppsikt over hele verden tidligere i 
VM – og dessuten i tidligere mesterskap. Etter kampen mot 
Colombia forklarte Scott McIntyre, en Japan-basert journa-
list, fenomenet.

– Det er ikke bare en del av fotballkultur, men en del av ja-
pansk kultur. Man hører ofte at folk sier at fotball reflekterer 
kultur. Et viktig aspekt ved det japanske samfunnet er å alltid 

forsikre at alt er helt rent. Det er også tilfelle under idrettsar-
rangementer og innen fotballen, sa McIntyre til BBC.

Får oppmerksomhet over hele verden
Japan er kjent for å være et usedvanlig renslig folkeslag. 
På barneskoler lærer elevene å vaske klasserom og ganger. 
Dette er altså en vane som strekker seg helt til fotballsup-
portere – uansett hvordan laget gjør det på banen.

Oppførselen er i sterk kontrast til supportere fra flere av de 
andre nasjonene. 

I tillegg til deres bevissthet om behovet for renslighet og 
resirkulering, viser japanerne stolthet over levesettet deres 
ved å rydde under arrangementer som VM. De deler det 
med resten av oss, sier North til BBC.»

Fra sommersamling med barnehagene i juni. Temaet var fisk, og vi snakket om forsøpling 
og livet i havet. Foto: Bergljot Gåre.
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Lions Club Bodø Tverlandet
Til tjeneste

www.lions.no

Visste du at...

Hjelp oss å hjelpe!

• Lions gir hver innsamlet krone uavkortet til 
formålet?

• Lions støtter tiltak som gir ungdom en  
god oppvekst?

• Lions er spesielt opptatte av å støtte  
funksjonshemmede?

• Lions gjennom tulipanaksjonen støtter  
forebyggende arbeid mot narkotika?

• Lions støtter internasjonalt katastrofearbeid?

• Lions hjelper vanskeligstilte mange  
steder i verden

• rent-vann-prosjekt

• øyehelse-prosjekt

• skole-prosjekt

• fadderbarn

... og mye mer?

Er dette noe for deg?
Vil du bli medlem?
Ta kontakt med en av oss eller Lions Norge

- blir du med – ring 481 92 224 - 

Familiesamling/knøttetreff

Trenger du elektriker?
Ossletten elektro er et nystartet elektroinstallasjonsfirma 

i Saltstraumen. Vi påtar oss små og store oppdrag i hus og hytte. 
For uforpliktende tilbud, ta kontakt med Geir Ossletten

Telefon: 970 60 311 • Epost: firma@ossletten.no

Hjertelig takk 
for din gave til BRUA 

på vedlagte giro!

Tekst og foto: Bergljot Gåre

For andre gang slår vi flere fluer i en smekk og invi-
terer vi til familiesamling i Tverlandet kirke Søndag 2. 
sept. kl.16.30-18.30!  2-åringer (født 2016) er spesielt 
invitert, og dette er høstoppstart på Knøttetreff som 
vanligvis er i kirka annenhver mandag. Samlinga pas-
ser godt for familier med barn i førskolealder.

Det blir sangstund med bibelfortellingen om sauen 
Krølle som ble borte, og noen enkle leke/lage-aktivi-
teter før vi koser oss med  boller / vafler og kaffe / 
saft.

Bildet fra Knøttetreffavslutninga i juni er lagt med 
som inspirasjon. Velkommen.



TVERLANDET

 Tlf. 75 51 62 60
Åpningstid:

8.00 - 23.00 (22.00)

Tannlege
 

  Jon Tryggestad
   

  Tlf. 75 53 22 01

Minnefond
Et vakkert kort som en siste 
hilsen ved begravelse - et godt 
alternativ til blomsterhilsen.

www.minnefondet.no
Kirkekontoret tlf 75 50 03 00

- med tillit og forståelse

Vi bistår med alle detaljer ved 
begravelser og kremasjoner.

www.bodo-begravelsesbyraa.no

Tlf: 75 50 02 90
HELE DØGNET

m
pD

es
ig

n

BRUA • Menighetsblad for Saltstraumen og Tverlandet    15

Vi er tilgjengelig ved dødsfall
24 timer i døgnet.

Saltstraumen 
Sanitetsforening

Tlf. 755 87097

NATURSTEN

MAN  - TOR 09 -17 – FRE 09 -19 – LØR 09 -13

% 75 50 42 80 – www.tuvtre.no – E-post: post@tuvtre.no

Vi leverer alt i byggevarer. 

Velkommen til oss!

11952_annonse_lav  28.09.11  20.49  Side 1
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Konfirmanter Saltstraumen 2018
Foto: Fotograf Holst

Konfirmanter Tverlandet 2018
Foto: Fotograf Holst


